Проект вносят
депутаты Новгородской
областной Думы

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От №
Великий Новгород
Об областном законе «О внесении
поправки в статью 34 Устава Нов
городской области»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять областной закон «О внесении поправки в статью 34 Устава
^Новгородской области»

' 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской
областной Думы
Завизировал:
Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы
Согласовано:
Председатель Союза организаций
профсоюзов «Новгородская областная
Федерация профсоюзов»

Н о в го р о д ска я
обл астная  Д ум а

Входящий №_ # % - / £ £ £ -Ж
" -  f t  ___ ?Ггг£?года

С.В.Бусурин

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области
Принят Новгородской областной Думой __________________________

Статья 1

Внести в статью 34 Устава Новгородской области (газета «Новгород
ские ведомости» от 27.03.2001, 18.09.2002, 19.02.2003, 06.05.2003, 14.01.2004,
07,07.2004, 23.03.2005, 11.10.2005,
09.12.2006, 21.03.2007, 18.04.2007,
10.06.2008, 07.10.2008, 07.03.2009,
12.11.2010, 14.05.2011, 14.10.2011,
06.07.2012, 26.10.2012, 13.02.2013,
04.12.2015, 31.12.2015, 30.12.2016,

23.11.2005, 11.04.2006, 13.09.2006,
23.06.2007, 31.10.2007, 12.12.2007,
04.07.2009, 09.12.2009, 12.02.2010,
12.12.2011, 24.12.2011, 30.05.2012,
31.10.2014, 04.09.2015, 02.10.2015,
07.07.2017, 03.11.2017, 07.03.2018,

05.02.2021, 02.07.2021, 03.06.2022) поправку, заменив в пункте 1 слова «Объ
единению профсоюзных организаций «Новгородская областная Федерация
профсоюзов» словами «Союзу организаций профсоюзов «Новгородская об
ластная Федерация профсоюзов».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области А.С. Никитин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона

«О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области»
Статья 34 Устава Новгородской области закрепляет положение, со

гласно которому, помимо других перечисленных в ней субъектов, право за
конодательной инициативы в Новгородской областной Думе принадлежит
Объединению профсоюзных организаций «Новгородская областная Федера
ция профсоюзов».

В связи с переименованием Объединения профсоюзных организаций
«Новгородская областная Федерация профсоюзов» в Союз организаций
профсоюзов «Новгородская областная Федерация профсоюзов» настоящим
проектом областного закона в статью 34 Устава Новгородской области пред
лагается поправка, корректирующая наименование организации.

Положений, способствующих созданию условий для проявления кор
рупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО -  ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона
«О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области»

Проект областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава
Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из
средств областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению, дополнению
или принятию в связи с принятием областного закона

«О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области»
В связи с принятием проекта областного закона «О внесении поправки

в статью 34 Устава Новгородской области» не потребуется вносить измене
ния в нормативные правовые акты Новгородской области.